
 
 

Kyrkomötet 
Mot 2023:74 

 
Kyrkomötet 
Motion 2023:74 
av Lennart Matikainen 
 
Förbjud präster att utfärda konvertitintyg 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att återkomma till kyrkomötet med 
förslag till ändringar i kyrkoordningen som innebär att präster förbjuds att utfärda 
konvertitintyg för användning i asyl- och brottmål. 

Motivering 
Svenska kyrkan utfärdar ofta konvertitintyg, framför allt till muslimer som under 
asylprocessen påstår sig ha blivit kristna. Kyrkan skriver på sin hemsida: 

Som kyrka får vi på nära håll bevittna och dela den förtvivlan och van-
makt som drabbar när individer och hela familjer får avslag på asyl-
ansökan. Detsamma gäller vid verkställande av tvångsutvisningar. En del 
av de som riskerar att utvisas har under sin vistelse i Sverige konverterat 
till kristen tro, varit aktiva i församlingslivet och blivit familje-
medlemmar och vänner. 
(www.svenskakyrkan.se/asylsokande-konvertiter, 
http://www.skr.org/vart-arbete/migration-och-integration/konvertiter/)  

Svenska kyrkans konvertitintyg skickas till Migrationsverket för att underlätta för 
personer att få stanna i Sverige. Möjligheten nyttjas av asylsökande, men även av 
grova våldsbrottslingar som riskerar att dömas, eller som redan har dömts, till 
utvisning. Som exempel kan nämnas en irakisk hustrumördare i Gävle, som i tings-
rätten dömdes till fängelse och utvisning, men som i hovrätten plötsligt var kristen 
och därmed fick status som flykting. 
(www.dagen.se/nyheter/2023/07/21/mordade-frun-i-hissen-efter-konverteringen-
stoppas-utvisning/) 

Utvisningen stoppades och mördaren blir kvar i Sverige livet ut. För att lättare få 
intyget händer det också att de så kallade konvertiterna deltar i församlingslivet inom 
Svenska kyrkan en kort tid. 

Genom att säkerställa att anställda inom Svenska kyrkan inte skriver intyg för 
användning i asyl- eller domstolsprocesser, kommer missbruket att upphöra och dessa 
personer inte längre ha något materiellt att vinna på att låtsas vara kristna. Det är både 
naivt och farligt att utfärda dessa intyg till personer som vägrar att rätta sig efter svensk 
lagstiftning. 

Personal som utfärdar dessa intyg bör i enlighet med rådande arbetsrätt kunna få 
muntlig eller skriftlig varning, och om beteendet trots detta fortsätter ska det kunna 
resultera i löneavdrag eller att anställningen upphör. Kyrkan bör deklarera för 
Migrationsverket att konvertitintyg som trots allt utfärdas inte ska tillmätas någon 
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Mot 2023:74 betydelse i asylprocessen, då det alltför ofta finns skäl till en misstanke att en person 
är en falsk konvertit. 
 
Stockholm den 1 augusti 2023 
 
Lennart Matikainen (AfS) 
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